UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 276 - 278. De familiis traditis in villis Hildimereshus, Rikinem, Nagiri, Erpeshus et Doddonhus in pagis Hessi Franconico, Nithega et Tilithi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

rainuardus pro se tradidit in *thudanbus* (P) unam familiam.

hildibodo tradidit pro filia sua in *upukus* (Q) XX. iugera.

tradidit thiatbertus pro filio suo in *ualuburgun* (R) unam familiam.

gubernante
Corbeiam
Tancmaro.

§. 276.

uarinus tradidit pro patre suo alfdago in *hildimereskus* (S) unam familiam.

uarinus tradidit pro mansiuthe in *rikinem* (T) unam familiam.

§. 277.

uudugo tradidit pro ode in *nagiri* (U) unam familiam.

athalhardus tradidit in *erpeskus* (V) quatuor familias.

§. 278.

castro episcopatus Paderbornensis, an *Barckbusen* locus episcopatus Mindensis, an *Barckbusen* in dynastia Buren, an *Barckbusen* in episcopatu Osnabrugensi prope Ozede, an *Benckbusen* in praefectura Eisenberg intra principatus Waldeccensis terras, an *Bergbusen* in Landgraviatus Hassiae tractu, an *Bekernigbusen*, olim feudum, quod nobiles Domini de Groten tenuerunt ab ecclesia Corbeienfi, an alius vicus.

- (P) *Thudanbus* villa erat, testante nostro Registro, in pago *Huuetigo*. Indicatur De villa *Thudan-*
Tienbusen seu *Tidenbusen*, inter Steinheim oppidum et castrum Grevenborg in bus in pa-
episcopatu Paderbornensi. Grevenborg locus subest iuribus domini comitis de goHuue-
Oynhausen, *Tidenbusen* vero ad iura domini comitis de Haxthausen, refertur. tigo.
Olim vero uterque locus relatus fuit ad comitatum Sualenbergensem. Non
incongrue ergo *Rainwardum* ad familiam Widikindeam referimus, siquidem in-
fra §. 344. *Reynwertum* quendam deprehendamus, qui appellatur *filius Widikin-*
de, qui sita in pago Almunga quaedam tradidit, olim gentis Widikindeae tractu.
Conclusimus autem ex his, *Rainwardum* nostrum familiam suam in villa *Thu-*
danbus tradidisse adhuc eo tempore, quo Tancmarus, abbas ecclesiae Corbeienfi
praefuit. Provocatus enim videtur Rainwardus ad haec bona tradenda singulari
benevolentia erga consanguineum abbatem. Conf. infra §. 339. not. (A).
- (Q) *Upukus* villa in nostro Registro non inuenitur. Quinam ergo vicus intelligatur, De villa
mihi non patet. Crede, quod adlubescit. Upukus.
- (R) *Valuburgun* erat, Sarachonis Registro testante, in pago situm Gudingo. Videtur De villa
intelligi vicus *Veltbergen*, quondam obuius in episcopatu Hildesheimensi inter Valubur-
Banteln et Gronau oppidum. Locus dudum desolatus est. Ad quam vero stir- gun in
pem spectauerit *Thiatbertus*, qui sita intra hanc villam bona quaedam donauit, pago
id incertum est. Fortassis ille fuit ipse filius Hildiberti, qui supra §. 239. qua- Guddin-
dam dicitur largitus, et cuius frater fuit Teodbertus. Nomen enim accepisse go.
videtur *Thiatbertus* noster, a patruo suo peritum. Quomodo autem dominus,
ad progenitores comitum de Euerstein referendus, acquisiuerit in pago Gudin-
go, id est obscurum, nisi perhibere velis, ea fuisse ex hereditate ducis Ostfala-
rum Hefsi seu Asig ad ipsum translata.
- (S,T) *Hildimeresbus* et *Rikinem* villae erant, Sarachone abbate teste, in pago Hefsi De villis
Franconico sitae. Intelleximus ergo iam supra §. 216, per *Hildimeresbus* designa- Hildime-
ri Elmershausen, locum inferioris Hassiae; *Rikinem* vero villam esse putamus vi- reshus et
cum *Redikem* in media Hassia, sed ditionis Moguntinae. Neminem ergo fore Rikinem
speramus, qui inficias iuerit, *Warinum* nostrum fuisse consanguineum regis Ger- in pago
maniae Conradi I, ac pronepotem ducis Gerhao, quem satorem veterum Land- Hefsi
grauiorum Thuringiae et Hassiae fuisse, ibidem statuimus. Franco-
nico.
- (U) *Nagiri* villa in nostro non reperitur Registro. Quinam ergo vicus sit denotan- De villa
das, exponant illi, qui in tenebris norunt videre. Nagiri.
- (V) *Erpesbus* villa erat, Registro nostro testante, sita in pago *Nitbega*, qui, ut supra De villa
vidimus, fuit ad fluuium dictum die Neite in Paderbornensi et Corbeienfi prin- Erpesbus
cipatibus positus. Nullus ergo alius vicus intelligitur, nisi vicus *Erbfen*, locus in pago
episco- Nitbega.

Anno
877 re-
gnante
Hludo-
uico et
guber-
nante
Corbe-
iam
Tanc-
maro.

§. 278.

daedi tradidit pro se et uxore sua alfered in *doddonbus* (W)
unam familiam.

§. 279.

erdag tradidit pro coniuge sua gherburgh unam familiam in
Calerike et aliam in *duerun*. (X)

TRA-

episcopatus Paderbornensis inter Erwitte, Hefte, Pömsen et Nihem oppidum.
Probabilissime ergo *Atbalhardus* est *Adalhardus*, qui fuit pronepos Brunonis, An-
gariorum ducis, de quo egimus supra §. 104. not. (n).

De villa
Doddon-
bus in pa-
go Tili-
thi.

(W) *Doddonbus* villam fuisse in pago *Tilithi*, annotavit Saracho abbas in Registro, sa-
pissime excitato. Igitur sine dubio intelligitur vicus *Doensen* inter Cappellenha-
gen cis, et Delmissen trans, montem Nite. Ecclesie loci *Doensen* est filia ec-
clesie in Halle in Principatu Guelpherbytano. Cum vero nomen Dedo, Dodo
vel *Daedi* contractum sit e *Theodorico*, neminem dubitaturum putamus, *Daedum*
nostrum, qui sita in villa *Doddonbus* quaedam tradidit, fuisse *Tbiadicum*, relatum
inter progenitores comitum Euersteinsium supra §. 104. not. (n) pronepotem
ducis Angariorum Brunonis. Vxor eius *Alfereda* probabilissime quibusdam fi-
liabus nomina progenitorum comitum de Euerstein indidit. In *historia* enim
nostra *Corbeiensi* quaedam matronas, eodem nomine insignitas, producemus, quæ
omnino ad Euersteinsenses videntur Comites referendæ.

De villis
Calerike
et Duerun
in pago Hessi
Franco-
nio.

(X) Cum villæ *Calerike* et *Duerun* in pago Hessi Franco-nico fuerint, nostro Registro
testante, illaque sit vicus *Keller* in inferiori Hassia, hæc vero *Duren* sub ditione
serenissimi domini Landgraviï Hessio-Cassellani posita, inde sit verisimile, *Erdagum*,
qui bona habuit hereditaria in eisdem villis, progenitoribus veterum Hassiæ co-
mitum esse adnumerandum. In villa *Duerun* Esico comes monasterio Fuldensi
quædam bona tradidit. Nonne ergo credamus oportet, *Erdagum* nostrum de-
scendisse ab isto Esicone, et potentem dominum in Hassia fuisse? Nemo sane
mentis id poterit ire inficias, inprimis, cum iam supra §. 216. indicauerimus,
Gherburgham *Erdagi* nostri vxorem fuisse filiam regis Hludouici.